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Remiss om Skärpta villkor för anhöriginvandring 
(SOU 2025:95)  
Er beteckning: Ju2025/01907 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen har valt att varken tillstyrka eller avstyrka de förslag 
som utredningen för fram kopplat till att anpassa den svenska 
regleringen om anhöriginvandring till miniminivåer enligt EU-rätten. 
(se kapitel 6 och 7 nedan).  

Länsstyrelsen bedömer dock att delar av utredningens förslag 
riskerar att försämra integrationen i länet samt försvåra kommuners 
arbete med att ta emot och nyanlända och ensamkommande barn.  

Vad gäller de kapitel som rör försörjningskravet (kapitel 8) 
relationsvåld (kapitel 9) samt möjlighet till fortsatt uppehållstillstånd 
(kapitel 10) yttrar vi oss enligt nedan.  

Synpunkter vi har på förslagen i betänkandet lämnas under 
respektive kapitel. 

Kommentarer på avsnitt 

Kapitel 6 samt 7 Krav på att vara 
anknytningsperson samt anhöriga som kan 
beviljas uppehållstillstånd på grund av 
anknytning 
Vi bedömer, utifrån Länsstyrelsens uppdrag att främja integrationen 
av nyanlända i länet, att ytterligare skärpningar av regleringar, samt 
en anpassning till miniminivå enligt EU-rätten kopplat till 
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anhöriginvandring inte gynnar individens integration. Att få ha sin 
nära familj hos sig är av särskilt stor vikt hos de flesta individer och 
måste ses som en av de viktigaste delarna för en lyckad integration. 
Länsstyrelsen instämmer i utredningens egen bedömning att de 
förslag som innebär en skärpning av lagstiftningen kan få en negativ 
effekt på människors psykiska mående samt integration. Precis som 
utredningen beskriver så finns det forskning som menar att 
försämrade möjligheter att få ha sina anhöriga nära ofta leder till en 
sämre etablering på arbetsmarknaden samt sämre sociala kontakter. 
Båda dessa faktorer är mycket viktiga för en persons etablering i 
samhället.  

Utredningen föreslår att reglerna om uppehållstillstånd på grund av 
anknytning i situationer som inte omfattas av EU-rätten ska ges en i 
sin helhet fakultativ (tolkningsbar) utformning.  Länsstyrelsen vill 
poängtera att det med detta förslag följer en stor osäkerhet för en 
betydande grupp skyddsbehövande då rätten till anhöriginvandring 
för närstående tas bort och istället blir föremål för tolkning.  

Utredningen föreslår även att en väntetid som huvudregel ska införas 
vid anhöriginvandring när anknytningspersonen har ett tidsbegränsat 
uppehållstillstånd. Även denna förändring ser vi som en risk för 
människors möjlighet till integration och etablering i länet och vill 
särskilt lyfta risker kopplat till barn som riskerar att drabbas hårt av 
den föreslagna förändringen.   

Vi ser positivt på de förslag i utredningen som stärker 
barnperspektivet, exempelvis förslaget om att kravet på att ett barn 
ska vara ogift för att omfattas av en rätt eller möjlighet till 
uppehållstillstånd på grund av anknytning till en förälder eller 
förälders make eller sambo tas bort, samt att regleringen om 
uppehållstillstånd för nära anhöriga utanför kärnfamiljen bättre ska  
anpassas för att även kunna tillämpas i förlängningssituationer för 
hemmavarande barn som fyllt 18 år.  

Kapitel 8 Krav på försörjning m.m som villkor 
för anhöriginvandring 
Länsstyrelsen avstyrker delar av förslaget.  

Länsstyrelsen avstyrker förslagen om att undantagen från 
försörjningskravet ska begränsas samt att försörjningskravet ska 
gälla även vid en ansökan om fortsatt uppehållstillstånd. Vi bedömer 
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att förslagen riskerar att få konsekvenser i form av en ökad ohälsa 
hos individer som ansvarar för sin familjs uppehållstillstånd. Vi 
bedömer även att barn riskerar att drabbas särskilt hårt av förslagen. 

Avsnitt 9.3.1 Relationsvåld ska särskilt beaktas 
vid prövningen av en ansökan om 
uppehållstillstånd på grund av anknytning  
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget.  

Vi ser positivt på förslaget om att stärka detta perspektiv i 
bedömningen samt att se till en utvidgad personkrets vid prövning. 

Avsnitt 10.3.1 Det ska inte längre vara möjligt att 
bevilja fortsatt uppehållstillstånd när en 
anknytningsgrundande relation har upphört på 
den grunden att utlänningen har särskild 
anknytning till Sverige 
Länsstyrelsen avstyrker förslaget.  

Länsstyrelsen vill poängtera vikten av att det fortsatt ska finnas 
möjlighet att bevilja uppehållstillstånd på grund av särskild 
anknytning till Sverige genom exempelvis arbetsmarknaden.  

Allmänna synpunkter  
Vi vill betona att det är viktigt att se över hur förslagen i denna 
utredning förhåller sig i relation till andra förslag och utredningar. 
Utredningen konstaterar att det är svårt att överblicka 
konsekvenserna av de olika förslagen som antingen är beslutade 
eller ligger för beslut, vilket gör det svårt att överblicka hur de olika 
förslagen påverkar varandra och vilka effekterna blir av enskilda 
förslag. Det är många olika förändringar som i dagsläget genomförs 
och utreds. Vi delar denna bedömning och vill påtala vikten av att 
systematiskt göra analyser samt följa upp konsekvenser och effekter 
av de regeländringar som genomförs. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektören Jörgen Peters med 
integrationsutvecklaren Anna Ahlborg som föredragande. 
Avdelningschefen Sandra Brantebäck samt enhetschefen Pia Falck 
har också medverkat i beslutet. 
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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